Çalışmada genel itibarıyla atasözleri, özdeyişler ve meşhur sözler olmak üzere üç ana sınıflandırma yapılmıştır.

1. Eserin Tanıtımı

Hayatı hakkında fazla bilgi bulunmayan 14. yüzyıl müelliflerinden Hoca Mes'ûd, Süheyl ü Nev-bahâr'ı H. 751 (M. 1350)'de nazmetmiştir. 5703 beyitten oluşan eserin ilk bin beyti, Hoca Mes'ûd'un yeğeni İzzeddîn Ahmed tarafından, geri kalan kısımları ise Hoca Mes'ûd tarafından yazılmıştır.³ Genel olarak Yemen padişahının oğlu Süheyl ile Çin fağfurunun kızı Nev-bahâr'ın aşkını ve serüvenlerini işleyen SN, Farsçadan tercüme olup aruzun Feûlün / Feûlün / Feûlün kalıbıyla⁴ yazılmış bir aşk mesnevisidir.